
 

 

 

       2023 年 6月吉日 

お客様各位 

                                            

CIS（Cargo Information Service）画面デザイン変更、ならびにシステムメンテナンスのご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、弊社 CIS（= Cargo Information Service ※web での booking 情報閲覧サービス）の

画面デザインをリニューアルすることと致しましたので、お知らせいたします。今回の変

更は、ユーザビリティを高めるため、シンプルな画面レイアウトに変更し、より、お客様

に閲覧して頂きやすいデザインと致しました。 

また、以降のリリース予定となりますが、今後も当サービスの拡充を計画し、フォワー

ディング機能のみだけではなく、通関書類の受渡機能 等の拡張も予定しております。さら

なるお客様への利便性の向上に努めて参りますので、ご期待頂ければと思います。 

 

また、今回のリニューアルにあたり、システムメンテナンスのため、下記の期間中、サ

ービスを停止させて頂きます。大変ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解賜れますよう

お願い申し上げます。 

【システムメンテナンス期間】 

  6 月 16 日（金）午後 9:00 ～ 6 月 19 日（月）午前 9:00 

 

なお、リニューアルに伴いまして、アクセス先の URL、対応ブラウザが変更となります。

（ログイン ID、パスワードに変更はございません。）ブラウザのブックマークやお気に入り

に設定されておられましたら、お手数ですが、上記のメンテナンス期間以降に変更をお願

い致します。 

(新システムへのアクセス方法) 

① ブラウザより右記の URL へ直接アクセス https://cis.ait-jp.com/ 

（もしくは） 

② ブラウザより弊社ホームページ  https://ait-jp.com にアクセスし、「CIS・スケジュール」メニュ

ーの「貨物検索サービス CIS」をクリック  

       

  

 

 

以上  

N  ews &   nformation I 

ご不明点がございましたら、弊社営業担当迄お問合せ下さい。 

大阪:06-6260-3470 東京:03-5542-3340 名古屋:052-963-0260 福岡:092-433-7560 

 

 

 

【対応ブラウザ】 

Microsoft Edge、Google Chrome の最新版です。 

※Internet Explorer、Edge（IE モード）は 

未対応ですのでご注意ください。 

 

https://cis.ait-jp.com/
https://ait-jp.com/

